Placet regie Maiestati removere superfluos alguazirios super quo scribit locumtenenti generali in dicto Regno, quod, si fuerint superflui alguazirii, illos removeat non sinendo abinde uti seu exercere eisdem officiis plusquam sint necessarii in dicta gubernatione.

Item per quant en la dita vostra ciutat de Sacer hi ha molts ciutadans que son gentils homens y generosos del Bras militar los quals per dit respecte tenen franquesa e immunitat de no pagar qualsevol drets reials per obs de llurs propries cases tant solament e axi se es continuament en lo passat observat, salvo que de dos anys enca lo procurador real de vostra Altesa e o regent de dit offici, sens citar ni convocar dits militars, ha provehit y demanat degan aquells pagar dits drets si e segons qualsevol altres personnes no militars costumen pagar, privant-los de dita llur immunitat y franquesa no sens gran preidiuci y derogacio de llurs honors y privilegis se supplica per ço a vostra Altesa li placia proveyr y manar que dits militars y generosos juxta llurs privilegis sien tornats a la dita llur franquesa y immunitat revocant y cassant la dita provisio per lo dit regent la procuracio real feta.

Sua Maiestas mandat locumtenenti generali quod, auditio regio procuratore, provideat ne iniuste dicti generosi graventur.

Item se supplica a vostra Maiestat per part de dita ciutat que com en lo privilegi per lo victorios Rey en Jaume de inmortal memoria atorgat a dita ciutat, la data del qual fons, en la dita ciutat de Barcelona, *nonas madii anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo tertio*, entre ls altres sia un capitol del tenor seguent:

Addicimus quoque atque concedimus quod, si in prosecutione acquisitionis dicti Regni Sardinie et Corsice contingit dictam universitatem contra aliquam vel alias civitates, castra, villas seu loca, habitationes earum nobis vel dominio nostro rebelles que sunt infra triginta miliaria in circuitu dicte civitatis Saceris constituta exercitum vel processum cum armis facere pro se ipsas cum preside dicte universitatis vel cum famulis nostris armorum et ipsas civitates, castra, villas seu loca et habitationes earum rebelles nobis et nostro dominio per vim et cum armis subiugare, ipse civitates, castra, ville seu loca sint adquisita vel subiugata et habitationes earum subsint ex tunc / dicte civitati Saceri et iurisdictioni et dominationi nostre et officialium nostrorum civitatis eiusdem et ipse officiales nostri utantur in eis et uti possint et debeant prout melius et plenius uti debuerunt in dicta civitate Saceris et pertinentiis seu terminis eiusdem et de pertinentiis seu terminis eiusdem et pertinentiis dicte civitatis Saceris nichilominus censeantur.